
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/16-01/133 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-16-02 
Pazin, 10. svibnja 2016. 
 
 

      ISTARSKA ŽUPANIJA 
      ŽUPAN     
 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine  
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu 
     i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa ra da i razvoja luke  
     Lučke uprave Pore č za 2015. godinu 

  
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
          PROČELNIK 
            Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o prihvaćanju Financijskog izvještaja  
    i izvještaja o radu za 2015. godinu, 
4. Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja  
   luke Lučke uprave Poreč za 2015. godinu. 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13) i članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), župan Istarske županije 
07. srpnja 2016. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg 

programa rada i razvoja luke Lu čke uprave Pore č za 2015. godinu 
 

 
 
1.Prihvaćaju se Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i 

razvoja luke Lučke uprave Poreč za 2015. godinu 
 
2.Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3.Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/16-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

          ŽUPAN 
          mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Poreč, Poreč 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 

- Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je 
propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i 
izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem 
nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Financijski izvještaj o radu i 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave Poreč za 2015. 
godinu. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je propisano da 
upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o 
izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Poreč prihvatilo je na svojoj sjednici 
održanoj 04. svibnja 2016. godine predmetna izvješća za 2015. godinu. 
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu ravnatelja, 
2. Organizacijsku strukturu, 
3. Realizaciju neposrednih zadataka/ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Realizaciju postavljenih ciljeva  
5. Neplanirane, a realizirane aktivnosti 
6. Ocjenu financijskog poslovanja – po programima i aktivnostima 
7. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
 Lučka uprava Poreč upravlja lukom javnog prometa županijskog značaja Poreč i 
lukama javnog prometa lokalnog značaja Vrsar, Funtana, Vrh Lima i Červar Porat. 
 Sukladno planu i programu rada u 2015. godini zadaci koji su se odnosili na rad 
Lučke uprave Poreč u većem su djelu realizirani.  
 Sukladno planu i programu rada u toku 2015 godine Lučka uprava je realizirala 
većinu zadataka utvrđenih planom.  
 Dogradnjom lukobrana od hridi Sarafel prema kopnu započeo je petogodišnji plan 
zaštite luke javnog prometa i lučkog područja unutar luke prema studiji valovanja, studiji 
dugoročnog razvoja luke i studiji utjecaja na okoliš. Nakon provedenog postupka javne 
nabave radove je izvodila tvrtka SUN Adria d.o.o. iz Rijeke i završila u predviđenom roku. 
 Izgradnjom novog trajektnog pristaništa smanjio se je pritisak na starogradsku 
jezgru i promet obalnom šetnicom. Za potrebe mega – jahti i nautičara izrađen je novi 
sidreni sustav za privez jahti od carinskog gata do hotela Pallazzo. Radove je nakon 
provedenog postupka nabave izveo HIDRO SUB d.o.o. iz Poreča. U luci Funtana završena 
je sanacija pontona i povećan broj priveznih mjesta za komunalne vezove. Za luku Vrh 
Lima izrađuje se projektna dokumentacija za postavljanje pontona, maritimna studija, 



studija vjetrovalnih analiza, procjena utjecaja zahvata na okoliš i elaborat sidrenja pontona 
i plovila za upis u registar plutajućih objekata. Izrađen je idejni projekt za lukobran 
Barbaran za zaštitu luke iz smjera NW i čeka se lokacijska dozvola.     
          Projekt gata u korijenu lukobrana marine je u završnoj fazi izrade sa izrađenom 
studijom prometovanja i čeka se izdavanje lokacijske dozvole. Projekt je kandidiran i 
ažurirani su obrasci za EU fondove, Strukturni  i Kohezijski fond – Operativni program 
prometa 2014 – 2020. godine u iznosu od 10,0 mil. Eura zajedno sa  projektom dogradnje 
gata u luci Vrsar koji je kandidiran za 1,5 mil Eura, produžena je građevinska dozvola i 
vrše se pripreme za izradu natječajne dokumentacije, provođenje natječaja i ugovaranje 
radova nakon konačne ocjene i Odluke EK/Upravljačkog tijela. 
          Izrađene su geodetske podloge i predana dokumentacija za utvrđivanje granica 
lučkog područja i proširenje lučkog područja luke javnog prometa županijskog značaja 
Poreč, sukladno čl. 74 stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama.     
 Sa 2015. godinom započeo je projekt zaštite i uređenja luke Poreč koji je donesen 
u studiji dugoročnog razvoja luke Poreč do 2020. godine kao i prostorno programska 
osnova južnog dijela luke iz studije utjecaja na okoliš. Priprema projektne dokumentacija i 
prateće dozvole za realizaciju zacrtanih planskih smjernica luka otvorenih za javni promet 
županijskog i lokalnog značaja  pod upravljanjem Lučke uprave Poreč ostvareni su i 
realizirani. Ovim putem treba naglasiti da uz potporu Ministarstva pomorstva, prometa i 
infrastrukture (1.000.000,00 kn) i Istarske županije (750.000,00 Kn) priveden je kraju 
projekt od velike važnosti za lokalnu zajednicu i luku Poreč izgradnjom lukobrana na hridi 
Sarafel i kopno u dužini od 107,5 m. 
 Daljnjim ulaganjima u zacrtane projekte unutar luka koji se kandidiraju za 
Strukturne i kohezijske fondove EU omogućiti će se nesmetan razvoj lokalnog i 
međunarodnog linijskog putničkog prometa kao i razvoj nautičkog turizma unutar luka pod 
upravljanjem Lučke uprave. Prostornim obuhvatom lučkog područja i dobivanjem 
suglasnosti  na promjenu odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč i dodjelom novih 
izdvojenih lučkih područja dobiva se mogućnost rješavanja imovinsko pravnih odnosa i 
vlasništva radi prava građenja sukladno zatraženim lokacijskim i građevinskim  dozvolama. 
Pokrenuta je investicija na uređenju gradske rive koja će svojim izgledom i prostorom 
postati atraktivna za boravak stanovnika i posjetitelja Poreča.  
 U luku Poreč uplovilo je 7350 brodova u domaćem i međunarodnom prometu a 
isplovilo je 7450 brodova  kojom prilikom je ukrcano ili iskrcano 261050 putnika, od toga 
74204 putnika u međunarodnom linijskom prometu. Na tranzitnom vezu i na sidrištu 
prihvaćeno je (3807) jahti sa 12593 članova posade a uplovilo je 59 mega-jahti i 1 cruiser 
„Le Lyrial“  na sidrištu luke. 
 Potrebno je i dalje voditi brigu o lučkom području o održavanju, rekonstrukciji i 
gradnji lučke podgradnje i nadgradnje, u funkciji održavanja, modernizacije i razvoja luke.  
 U toku godine posebno se je vodila briga o osiguranju i održavanju reda u lukama i 
provođenje Pravilnika o redu u lukama. Provoditi vježbe na sigurnosnom planu zaštite i 
očuvanja okoliša luke i primjenu Plana zbrinjavanja otpada sa brodova. 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2014. godinu Lučke uprave 
Poreč. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   
 
 
 
 









































 


